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Bu sayımızda…   
 

2013 yılı hem Avrupa Birliği’nde hem de uluslararası alanda vergilendirme açısından ve 
diğer birçok alanda çeşitli gelişmelerin yaşanmakta olduğu bir yıl. 1951 yılında Avrupa 
Kömür ve Çelik Topluluğu ile temelleri atılan, 1957 yılında Avrupa Ekonomik Topluluğu 
adını alan ve 1993’ten itibaren Avrupa Birliği adıyla yola devam eden AB, Hırvatistan’ın 
üyeliğiyle bu yıl 28 üyeye ulaşmış bulunuyor. Bu sayımızda Hırvatistan’ın Birliğe üyeliği ve 
Avrupa’da barışın ve birliğin kutlandığı 9 Mayıs Avrupa Günü ele aldığımız konular 
arasında.  

Bu sayıda vergi konularında bilgi değişimlerine ilişkin yeni gelişmeler üzerine hazırlanan 
OECD Raporu’nu ve Fiscalis programı çerçevesinde Hırvatistan’da gerçekleştirilen “AB 
Vergi Kimlik Numarasına Doğru” konulu semineri ele aldık.  

Vergi kaçakçılığı ile mücadele, vergi şeffaflığı, finansal işlemler vergisi, bilgi değişimi gibi 
konulardaki çeşitli güncel gelişmeler, yine bu sayımızda yer alan haberler arasında.  

2013 yılının Uluslararası İstatistik Yılı olması münasebetiyle bu sayımızda kısaca 2013 
İstatistik Yılı’nı ve bu yılın hedeflerini ele aldık. Avrupa Birliği’nde Vergilendirme Trendleri 
Raporu’nun 2013 baskısında sunulan “vergi gelirlerine ait istatistikler”i inceleyerek özet 
tablolardan birkaçına yer vermeye çalıştık.  

Bültenimize gösterdiğiniz ilgiden dolayı çok teşekkür ederiz. Elektronik adresimiz olan 
avrupabirligi@gelirler.gov.tr adresinden her türlü düşünce ve eleştirilerinizi bizlere 
ulaştırabilirsiniz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:avrupabirligi@gelirler.gov.tr
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                                            9 MAYIS AVRUPA GÜNÜ  
 

Avrupa’da 9 Mayıs günü barışın ve birliğin kutlandığı “Avrupa Günü”dür.  

Peki neden 9 Mayıs? Çünkü 9 Mayıs Avrupa’nın doğum günüdür. Dönemin Fransa Dışişleri Bakanı 
Robert Schuman 9 Mayıs 1950 tarihinde, birleşmiş bir Avrupa vizyonu ve bu vizyonun uygulamaya 
geçirilebilmesi için gerekli kurumları ortaya koyan ve yüzyılın en büyük barış projesini başlatan 
“Schuman Deklarasyonu”nu yayınlamıştır. Bu yüzden bu gün aynı zamanda “Schuman Günü” 
olarak da adlandırılmaktadır. 

Avrupa Günü’nü kutlamak için her yıl 9 Mayısta Avrupa Birliği (AB) kurumları Brüksel ve 
Strazburg’da kapılarını halka açmaktadır. Avrupa’daki yerel AB ofisleri de her yıl bu tarihte çeşitli 
etkinlikler düzenlemektedir. Bu etkinliklerde, AB ile ilgili bilgilerin artırılması da amaçlanmaktadır.  

Bu yıl da 9 Mayıs Avrupa Günü’nün kutlanması etkinliklerinden biri olarak; Avrupa Birliği 
yetkilileri, 16 - 27 Mayıs tarihleri arasında Erzurum, Diyarbakır, Şanlıurfa, Gaziantep, Mersin, 
Adana ve Kayseri’ye gelmiştir. Avrupa Birliği kamyonu, 16 Mayıs’ta Erzurum’dan hareket ederek 
ziyaret ettiği şehirlerde; AB hakkında bilgilendirme faaliyetleri ve çeşitli müzik ve eğlence 
etkinlikleri düzenlemiştir.  
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AB’nin 28. Üyesi : Hırvatistan 
 

 

 

AB ile üyelik müzakerelerine 3 Ekim 2005 tarihinde  
başlayan Hırvatistan hedefine ulaştı. 1 Temmuz 2013 itibariyle 
Hırvatistan; AB’nin 28. üye devleti oldu. Üyelik sürecini kısa 
sürede tamamlamış olan Hırvatistan’ın katılımı ile; 1957’de 6 
ülke ile yola çıkan AB’nin üye sayısı 28 oldu.  

 

 

1991’de bağımsızlığına kavuşan Hırvatistan, 2003 yılında AB’ye üye olmak için başvurmuş ve 10 
yıllık bir süre içerisinde AB’ye katılımının mümkün olabilmesi için gerekli olan reformları 
gerçekleştirmek adına kararlı adımlar atmıştır. AB genişleme sürecinde şu an için son halkayı 
oluşturan Hırvatistan’da başkent Zagreb’de üyelik kutlamaları düzenlenmiştir.  

 

Hırvatistan’ın AB Üyelik Zaman Çizelgesi  
 
Ekim 2001 – İstikrar ve Ortaklık Anlaşması imzaladı 
Şubat 2003 – AB üyeliği için başvurdu 
Haziran 2004 – Aday ülke statüsü kazandı 
Ekim 2005 – Üyelik görüşmeleri başladı 
Aralık 2011 – AB Katılım Anlaşması’nı imzaladı 
Ocak 2012 – AB katılım referandumu 
1 Temmuz 2013 – AB’ye katıldı 

 

1951 yılında Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu ile temelleri atılan AB, 1957 yılında Almanya, 
Fransa, İtalya, Hollanda, Lüksemburg ve Belçika’nın imzaladığı Roma Antlaşması ile Avrupa 
Ekonomik Topluluğu adını almıştı. 1993’ten itibaren Avrupa Birliği adıyla yola devam eden Birliğe 
2007 yılında Romanya ve Bulgaristan dâhil olmuşlardı. Euro krizi başladığından bu yana AB’nin ilk 
genişlemesi Hırvatistan’ın üyeliği ile gerçekleşti. Türkiye, İzlanda, Sırbistan, Karadağ ve 
Makedonya ise şu an için aday statüsündeki ülkeler.  
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Vergi Konularında Bilgi Değişimlerine İlişkin Yeni Gelişmeler Üzerine OECD Raporu 
 

OECD Genel Sekreterliği, vergi 
mükelleflerinin vergi yükümlülüklerinde 
eşitliği sağlamak için G20 Maliye 
Bakanları ve Merkez Bankası Başkanlarına 
şu üç temel stratejik hususu kapsayan bir 
rapor sunmuştur: 1 

 
• Vergi Konularında Bilgi Değişimi ve 

Saydamlık Küresel Forumu tarafından 
sunulan ilerleme raporu,   

• Otomatik bilgi değişimini sağlamak 
için OECD’nin çalışmaları, 

• Vergi matrahının aşınması ile örtülü 
kazanç aktarımına ilişkin son 
gelişmeler.  

 

G20 Liderleri 2012 yılında Los Cabos’ta 
düzenlenen toplantılarında Saydamlık ve 
Bilgi Değişimi konusunda Küresel Forum 
çalışmalarına atıfta bulunarak OECD’nin; 
matrah aşındırması ve kar dağıtımı 
konusundaki çalışmalarına destek verdiğini 
ifade etmiş ve genel olarak vergi 
sisteminde adaletin sağlanmasının önemine 
işaret etmişti. G20’nin 2008 yılında yaptığı 
saydamlığın ve bilgi değişiminin artırılması 
çağrısından bu yana uluslararası vergi 
kaçakçılığına yönelik politik baskı ile 
kamuoyunun rahatsızlığı ve uluslararası 
vergi sisteminin adaletsizliğine yönelik algı 
daha önce görülmemiş boyutlara ulaştı. Son 
zamanlarda ortaya çıkan bazı skandallar da 
göstermiştir ki sınır ötesi işlemlerle 
bağlantılı vergi kaçakçılığıyla mücadeleyle 
ilgili alınması gereken bir takım tedbirler 
bulunmaktadır. Fakat tek mücadele 
edilmesi gereken konu vergi kaçakçılığı da 
değildir. Özellikle uluslararası vergi 
planlamasıyla oluşan düşük vergi oranları 
da ciddi bir sorun oluşturmaya devam 
etmektedir. Ülke liderleri, sivil toplum 
örgütleri ve mükellefler sürekli olarak daha 
fazla saydamlık, sınır ötesi işlemlerden 
                                                           
1 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.oecd.org/ctp/oecd-
reports-new-developments-in-tax-information-
exchange.htm, 19.04.2013 

kaynaklanan vergi kaçakçılığıyla mücadele 
için faaliyete geçilmesini ve uluslararası 
vergi mevzuatı adaletinin sağlanmasını 
talep etmektedir. Bu taleplerin mesajı 
açıktır: Her mükellef kendi payına düşen 
yasal vergiyi ödemelidir.  

 

Bu çerçevede OECD, üç tür inisiyatif 
geliştirmiştir:  

• Vergi Konularında Bilgi Değişimi ve 
Saydamlık Küresel Forumu ivedilikle 
gözden geçirme sürecine başlamıştır.  

• Başta otomatik bilgi değişiminin 
etkinliğinin artırılması olmak üzere 
uluslararası işbirliğinin artırılması 
çalışmalarına ağırlık vermiştir.  

• OECD’nin Matrah Aşındırması ve Kar 
Dağıtımı (Base Erosion and Profit 
Shifting – BEPS)’na yönelik 
çalışmaları uluslararası vergi 
mevzuatını 21. yüzyıla getirmeyi 
amaçlamaktadır.2 G20 Maliye 
Bakanlarının Şubat 2012 tarihindeki 
raporuna paralel olarak OECD, BEPS’e 
yönelik bir eylem planı geliştirmeye 
çalışmaktadır. Gelecekteki çalışmalara 
yol gösterecek olan söz konusu bu 
eylem planının G20 Maliye 
Bakanlarının Temmuz 2013 tarihindeki 
toplantısında sunulması 
beklenmektedir.  

 

Vergi Konularında Bilgi Değişimi ve 
Saydamlık Küresel Forumu (Global Forum 
on Transparency and Exchange of 
Information for Tax Purposes) G20’den 
aldığı davete icabet ederek kapsamlı bir 
gözden geçirme süreci (peer review) 
kurulmasına yönelik uygulama 
standartlarının belirlenmesi için 2009 
yılında ciddi bir yapılanmaya girmiştir. 
Küresel Forum, ilk 79 gözden geçirme 
raporunun sonuçlarını Haziran 2012’deki 
                                                           
2 Ayrıntılı bilgi için bkz. Vergilendirme/Taxation Bülteni 
6.sayı 

http://www.oecd.org/ctp/oecd-reports-new-developments-in-tax-information-exchange.htm
http://www.oecd.org/ctp/oecd-reports-new-developments-in-tax-information-exchange.htm
http://www.oecd.org/ctp/oecd-reports-new-developments-in-tax-information-exchange.htm
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Los Cabos Zirvesi’nde G20 liderlerine 
sunmuştur. G20’nin Kasım 2011’deki 
Cannes Zirvesi’nden bu yana kaydedilen 
gelişmeleri içeren bu rapor, ülkelerin 
tanımlanan eksikliklerini kapatmak için 
yaptıkları faaliyetleri ortaya koymuş ve 
“İkinci Aşama Gözden Geçirme” sürecini 
başlatmaya yönelik bir çağrıda daha 
bulunmuştur.  

 

G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası 
Başkanları Kasım 2012 tarihinde Küresel 
Forum’dan Nisan 2013 tarihine kadar olan 
bilgi değişim uygulamalarının etkinliği 
hakkında bir rapor talep etmiş olup Şubat 
2013 tarihinde bu çağrıyı yineleyerek bilgi 
değişimine ilişkin uluslararası standartların 
uygulanması temelinde değerlendirme ve 
izleme konularındaki çalışmaların 
hızlandırılmasını istemiştir. İşbu rapor 
Küresel Forum’un bilgi değişimi 
uygulamalarına ilişkin şu ana kadarki 
uygulamalar hakkındaki 
değerlendirmelerini içermekte ve özellikle 
İkinci Aşama Gözden Geçirmeye yönelik 
atılması gereken adımları belirlemektedir.  

 

Mevcut Durum  
 

Vergi konularında uluslararası işbirliği 
2009’dan bu yana önemli gelişmeler 
kaydetmiştir. Giderek artan sayıda ülke, 
belirlenen standartlara uyma yükümlüğü 
altına girmiş, bilgi değişimi anlaşmaları 
ciddi oranda artmış ve standartlara uyumu 
sağlamak için iç mevzuatlarda birçok 
değişiklik yapılmıştır. Ayrıca Küresel 
Forum, uluslararası vergi konularında 
işbirliğiyle ilgili yeterli deneyimi olan 
ülkelere yönelik olarak bu ülkelerin vergi 
idareleri arasındaki bilgi değişimlerini 
kolayca gerçekleştirmelerini teminen bir 
dizi teknik yardım faaliyetinde de 
bulunmuştur.    

 
 

Üyelik  
 

Küresel Forum’un en büyük başarılarından 
biri saydamlık ve bilgi değişimi 
standartlarının uygulanması için şu ana 
kadar 119 üye ülkenin dâhil olduğu bir 
uygulama alanı oluşturmuş olmasıdır. 
Sadece Lübnan, bu standartlar konusunda 
yükümlülük almayı ve Küresel Forum’un 
üyesi olmayı reddetmiş, ancak Küresel 
Forum’un çalışmalarına ilişkili ülke olarak 
katılmayı kabul etmiştir.  

 

Haziran 2012 tarihinde G20’ye sunduğu 
son rapordan bu yana Küresel Forum’a 11 
yeni üye daha katılmıştır: Kazakistan, 
Pakistan, Kamerun, Burkina Faso, Cezayir, 
Uganda, Gabon ve Senagal 2012 sonu 
itibariyle, Azerbaycan, Romanya ve 
Lesotho Krallığı ise 2013 başlarında 
Forum’a katılmışlardır.  

 

 
 
Anlaşma Ağları 
 

Küresel Forum üyeleri arasındaki 
bağlantılar artmaya devam etmektedir. 
2008 yılında talep üzerine bilgi 
değişimlerinin çoğunluğu ülkeler 
arasındaki mevcut vergi anlaşmaları ağıyla 
sağlanmaktaydı. Oysa bugün dünya 
çapında 800 adet vergi konularında bilgi 
değişimi anlaşması imzalanmış 
durumdadır. Bu anlaşmalar aracılığıyla 
geniş vergi anlaşma ağına sahip olmayan 
ülkelere bilgi değişimine ilişkin bir 
mekanizma sağlanmaktadır. 2011 yılında 
ise Vergi Konularında Karşılıklı İdari 
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Yardımlaşma Anlaşmalarının 
güncellenmesi ve geliştirilmesine 
geçilmiştir. G20’nin de desteğiyle son iki 
yılda bu Anlaşmaları imzalayan ülkelerin 
sayısı iki kat artmıştır.  

 

Gözden Geçirme Süreci 
 

Küresel Forum’un görevi, kapsamlı bir 
izleme ve inceleme süreci ile bilgi değişim 
sayısını artırmaktır. Bu süreç Birinci 
Aşama ve İkinci Aşama olarak ikiye 
ayrılmaktadır. Birinci Aşamada ilgili 
ülkelerin bilgi değişimine yönelik hukuki 
yapılanması incelenmekte iken İkinci 
Aşamada bilgi değişim uygulamaları 
incelenmektedir. Küresel Forum şu ana 
kadar 100 gözden geçirme raporu 
yayımlamıştır. Üye ülkelerin yasal 
mevzuatlarının incelendiği bu raporların 
akabinde uygulama aşamasının 
değerlendirilmesine geçilmiştir. G20’nin 
uluslararası saydamlığın ve bilgi 
değişiminin sağlanmasına yönelik talebine 
cevaben Küresel Forum 100 gözden 
geçirmede bulunmuş ve 600 tavsiye kararı 
almıştır ki bunların 300’u uygulamaya 
geçirilmiştir. Belirlenen standartları 
uygulamak üzere Küresel Forum üyelerinin 
sayısı 119’a ulaşmış olup standartları 
uygulamak üzere yaklaşık 1100 adet yeni 
Bilgi Değişim bağlantısı (Exchange of 
Information [EIO] relationships) 
sağlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

Tablo: Gözden Geçirme Süreci  

Gözden 
Geçirme 

Toplam  Kabul 
Edilen  

Başlanan Planlanan 

Birinci 
Aşama  

91 70 4 17 

İkinci 
Aşama 

91 4 17 70 

Birleşik 26 26 0 0 

Toplam 208 100 21 87 

  
Küresel Forum’un G20’ye sunduğu 
Haziran 2012 tarihli son rapordan bu yana 
21 gözden geçirme ve 112 yeni tavsiye 
kararı yayımlanmıştır. Bunlar; 

• 11 adet Birinci Aşama raporu 
(Belize, Dominik, Marshall Adaları, Nauru, 
Niue, Polonya, Portekiz, Rusya, Samoa, 
Sint Maarten ve Slovenya) 
• 6 adet Birleşik Birinci Aşama ve 
İkinci Aşama Raporu (Arjantin, Finlandiya, 
İzlanda, Güney Afrika, İsveç ve Türkiye) 
• 4 adet tekil İkinci Aşama Raporu 
(Belçika, Cayman Adaları, Guernsey ve 
Singapur) 
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Yukarıdakilere ilaveten 5 ilave rapor daha 
düzenlenmiştir (Kosta Rika, Lihtenştayn, 
Monako, Birleşik Krallık ve Uruguay).  

 

G20’ye sunulan son rapor sırasında 11 ülke 
(Botswana, Brunei, Kosta Rica, Guatemala, 
Lübnan, Liberya, Panama, Trinidad ve 
Tobago, Birleşik Arap Emirlikleri, Uruguay 
ve Vanuatu) İkinci Aşamaya 
geçememişlerdi. Çünkü Bbirinci Aşama 
sırasında bu ülkelerin kendi hukuki 
mevzuatlarında gerekli bazı kritik öğeleri 
tamamlamadıkları tespit edilmişti. 
Lihtenştayn ve İsviçre’nin İkinci Aşamaya 
geçişleri ise şartlara bağlıdır.  

 

Kosta Rika, Lihtenştayn ve Uruguay, kendi 
hukuki mevzuatlarını yapılandırmak için 
gerekli değişiklikleri yaptıklarından İkinci 
Aşamaya geçmeye hazır bir konuma 
gelmişlerdir. Haziran 2012’de tamamlanan 
Birinci Aşama gözden geçirmelere uygun 
olarak 4 ülkenin (Dominik, Marshall 
Adaları, Nauru ve Niue) İkinci Aşama 
gözden geçirmeye geçmemesi kararı 
alınmıştır. Bu nedenle işbu raporun 
yayımlandığı tarih itibariyle, kendi hukuki 
ve diğer düzenleme çerçevelerini 
yapılandırıncaya kadar 13 ülkenin İkinci 
Aşamaya geçemeyeceği düşüncesi 
oluşmuştur. Bu ülkeler şunlardır: Botswana, 
Brunei, Dominik, Guatemala, Lübnan, 
Liberya, Marshall Adaları, Nauru, Niue, 
Panama, Trinidad ve Tobago, Birleşik Arap 
Emirlikleri ve Vanuatu. Bunlara ilaveten  

 

İsviçre’nin İkinci Aşamaya geçişi halen 
şarta bağlı durumdadır.  

 

İkinci aşamaya geçemeyip alınan tavsiye 
kararları doğrultusunda gerçekleştirecekleri 
uygulama değişikliklerine ilişkin olarak 
Botswana, Brunei, Guatemala, Lübnan, 
Liberya, Panama, Trinidad ve Tobago ile 
Birleşik Arap Emirlikleri tarafından izleme 
raporları sunulmuştur. Dominik, Marshall 
Adaları, Nauru ve Niue’nin izleme raporları 
ise henüz tamamlanmamıştır. İsviçre ise 
hükümet tarafından alınan önlemleri içeren 
izleme raporunu hazırlamış durumdadır.  

 

Sonuçlar 
 

Küresel Forum inceleme raporları, ülkelerin 
hukuki çerçevesinin uluslararası standartlara 
uygunluğunun mevcut olup olmadığını ve 
gerekli olması durumunda yapılacak 
iyileştirmelere yönelik önerilerin neler 
olabileceğini belirtmektedir. Yapılan 862 
inceleme sonucunda; 

• 618 öğe “uygun” bulunmuş, 
• 171 öğenin “uygun, ancak 

geliştirilmeye muhtaç” olduğu tespit 
edilmiş; ve 

• 73 öğenin de “uygun olmadığı” 
sonucuna varılmıştır.  

 

Küresel Forum’un gerçekleştirdiği gözden 
geçirme faaliyetlerinin temel yönlerinden 
biri, standartların uygulanmasında söz 
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konusu olan bazı eksikliklerin belirlenerek 
geliştirilmesine yönelik öneriler 
getirilmesidir. Şu ana kadar kabul edilen 
100 rapor bulunmakta olup toplam 652 adet 
Birinci Aşama önerisinde bulunulmuştur.  

Küresel Forum’un yapmış olduğu 
tavsiyelere, birçok örnekte de görüldüğü 
üzere, ülkeler kendi bilgi değişim 
sistemlerini geliştirmeye yönelik 
değişikliklerle cevap vermektedirler. Bu 
değişikliklerin değerlendirilebilmesi 
amacıyla ilave inceleme prosedürleri de 
oluşturulmuştur. Şu ana kadar 19 ilave 
rapora başlanmış olup bunların 18’i 
tamamlanmıştır. Sonuçlar şu şekildedir:  

• 78 tavsiyede bulunulmuştur 
• 49 tespit yapılmıştır  
• 8 ülkenin (Antigua ve Barbuda, 
Barbados, İngiliz Virgin Adaları, Kosta 
Rika, San Marino, Şeyseller, Türk ve 
Kaikos Adaları ve Uruguay) İkinci 
Aşamaya geçmeye yetkin olduğuna karar 
verilmiştir  
• İkinci Aşamaya geçişleri şarta 
bağlanmış olan 2 ülke (Belçika ve 
Lihtenştayn) için İkinci Aşama gözden 
geçirme süreci başlamış ve Belçika’nın 
süreci tamamlanmıştır.  

 

Ayrıca, bütün ülkeler, aldıkları önlemleri 
belirten izleme raporları hazırlamak 
durumundadırlar. Şu ana kadar 68 ülke 
300’den fazla tavsiyeyi uygulamaya yönelik 
uygulamalarını gösteren ilerleme raporlarını 
sunmuş durumdadırlar:  

• 53 ülke, muhasebe ve mülkiyet bilgi 
sistemlerine ilişkin kendi mevzuatlarını 
geliştirmiş ve bunlardan 17’si hamiline 
yazılı hisse senedi (bearer shares) 
uygulamalarını ya tamamıyla kaldırmış ya 
da etkisiz hale getirmiştir; 
• 38 ülke, iç mevzuatları uyarınca 
bilgiye erişme yetkilerini artırmışlar ve 
bunlardan 17’si bilgi değişimine yönelik 
banka bilgilerine ulaşım yetkilerini 
artırmıştır.  

• 13 ülke bilgi değişim 
prosedürlerinde ve bilgi değişim 
birimlerinde geliştirmelerde bulunmuştur.  

 

Bu sonuçlar göstermektedir ki Küresel 
Forum’un çalışmaları saydamlığın 
artırılmasına, geniş bir bilgi değişim ağı 
oluşumuna ve hukuki mevzuatların 
geliştirilmesine büyük oranda katkı 
sağlamış durumdadır. Küresel Forum’un 
kendisine çizdiği hedeflere gerçekten ulaşıp 
ulaşmadığının tespiti uygulamada belli 
olacaktır. Bu ise halen devam etmekte olan 
İkinci Aşama gözden geçirmelerin 
tamamlanmasıyla tespit edilebilir.  

 

Teknik Destek ve Eğitimler 
 

Temmuz 2012’den bu yana Küresel Forum 
Paris, Dubai, Manila ve Barbados’ta dört 
eğitim semineri düzenlemiştir ve Brezilya, 
Prag ve Dakar’da da 2013’ün ilk yarısı 
bitimine kadar yeni seminerler 
düzenlenmesi planlanmaktadır.  Ayrıca 
diğer uluslararası organizasyonlar ve 
kalkınma ajanslarının işbirliğiyle birçok 
ülkeye destek sağlanmıştır.  

 

Yetkili Makam Veritabanı 
 

Mayıs 2012’de Madrid’de düzenlenen ilk 
Yetkili Makamlar toplantısını müteakiben, 
Küresel Forum 70’ten fazla ülkeyi kapsayan 
bir veritabanı oluşturmaya başlamıştır. Bu 
veritabanı vergi idareleri arasındaki bilgi 
değişim akışına katkı sağlayacaktır. Yetkili 
Makamların ikinci toplantısı Hollanda’da 
düzenlenecektir.  

 

Alınan Tedbirlerin Etkililiği 
 

Birleşik gözden geçirmeler ile yürütülen 
İkinci Aşama gözden geçirmelerden elden 
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edilen ilk veriler göstermektedir ki bilgi 
değişim taleplerine verilen cevapların 
zamansal açıdan tamlığı giderek iyileşmekte 
ve son yıllardaki bilgi değişim taleplerinin 
hacmi artmaktadır. Son üç yıllık süreç bilgi 
değişim taleplerinin % 22 oranında arttığını 
göstermiştir-ki bu rakam düşük talebe sahip 
ülkeler için bile geçerlidir. İncelemenin ilk 
yılında 100’den daha az bilgi talebi alan 
ülkelerdeki ortalama artış miktarı üç yıllık 
sürede % 100’den daha fazla artmıştır. 
Ayrıca geniş kapsamlı bilgi değişim 
ilişkileri henüz yürürlüğe girmiş ve 
kullanılmaya başlanmıştır. Bunun sonucu 
olarak bilgi taleplerinde önemli bir artış 
olmuştur ve gelecekte daha da büyük bir 
artışın olması beklenmektedir. Bununla 
birlikte bilgi değişimi anlaşmalarının 
kullanımı konusunda ülkeler arasında çeşitli 
farklılıklar söz konusudur. Bazı ülkeler, 
örneğin mükelleflerin vergi kaçırmasını 
önleyerek ya da onları gönüllü bilgi 
sağlamaya teşvik ederek anlaşmaların 
caydırıcı etkilerine ağırlık verirken diğer 
bazı ülkeler ise anlaşmaların pratikteki 
işleyişini sağlamaya çalışmaktadırlar.  

 

Bilgi değişim taleplerine verilen cevapların 
zamansal açıdan uygunluğu giderek gelişse 
de bazı hususların tekrar ele alınmasına 
ihtiyaç bulunmaktadır. İkinci Aşamayı 
değerlendiren incelemelerin birçoğu 
ülkelerin bilgi değişimlerine zamanında 
cevap vermelerinin gerekliliğini 
göstermektedir.  

 

13 ülke tespit edilen sorunlara ilişkin olarak 
yönetim sistemlerini yapılandırdıklarını ve 
bilgi değişimine ek kaynak ayırarak gerekli 
önlemleri aldıklarını göstermiştir.  

 

Bu sonuçlar Küresel Forum’un 
çalışmalarının pratikteki etkisini 
göstermektedir. Bu çalışmaların sonucunda 
talep üzerine bilgi değişiminin gelecekte 
çok daha etkin bir araç olarak işlev göreceği 
düşünülmektedir. Bunun üye ülkelere yararı 

bilgi değişimi anlaşmalarının 
kullanımındaki artış ve etkin bir işbirliği 
yoluyla potansiyel vergi kaçakçılığının 
önlenmesi olacaktır.  

 

 

Karşılıklı İdari Yardımlaşma 
 
Vergi Konularında Karşılıklı İdari 
Yardımlaşma Çok Taraflı Anlaşması, 
uluslararası vergi işbirliği ve bilgi 
değişimleri bakımından önemli bir küresel 
araçtır. Bu anlaşma, talep üzerine bilgi 
değişimi, otomatik bilgi değişimi, yurtdışı 
vergi denetimlerine iştirak, eş zamanlı vergi 
incelemeleri, ortak denetimler ve tahsilatta 
yardımlaşma gibi çeşitli idari yardımlaşma 
uygulamaları aracılığıyla uluslararası vergi 
kaçakçılığı ve vergiden kaçınmaya karşı 
uluslararası bir temel sağlamaktadır.  

 

Nisan 2009 tarihindeki Londra Zirvesinde 
G20 Liderlerinin talebi üzerine değişikliğe 
gidilen bu anlaşma ile bilgi değişiminde 
uluslararası standartlar belirlenmiş ve başta 
gelişmekte olan ülkeler olmak üzere 
saydamlıktan daha fazla fayda sağlayacak 
birçok ülkeye açık hale getirilmiştir.  

 

Haziran 2011 tarihinde imzaya açılan 
anlaşmayı o tarihten bu yana başta bütün G20 
ülkeleri olmak üzere 50’den fazla ülke 
imzalamış ya da anlaşma çerçevesinde 
hareket etmeyi taahhüt etmiştir. Ancak ne 
yazık ki çok az sınır ötesi işlemlerin yapıldığı 
ülke şu ana kadar bu anlaşmaya dahil 
olmuştur. 

 

Otomatik Bilgi Değişimi 
 

G20 liderleri, kapsamlı bir bilgi değişiminin 
önemini sürekli olarak vurgulamaktadırlar. 
Nisan 2012 tarihindeki toplantılarda Maliye 
Bakanları ile Merkez Bankası Başkanları 
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özellikle otomatik bilgi değişiminin 
geliştirilmesine ilişkin bir ara rapor talep 
etmişlerdir.  

 

G20 Maliye Bakanları ile Merkez Bankası 
Başkanları, 5 Kasım 2012 ve 15-16 Şubat 
2013 tarihli toplantılarda yayımlanan 
Bildirilerde de görüleceği üzere otomatik 
bilgi değişimine ilişkin OECD çalışmalarının 
sürekli desteklenmesine vurgu yapmışlardır.  

 

OECD giderek artan otomatik bilgi değişim 
biçimlerini kolaylaştırılması konusunda aktif 
olarak yer almaktadır. 

 

Sistematik ve periyodik olarak mükellef 
bilgilerinin kaynak ülkeden mukim olunan 
ülkeye gönderilmesini içeren otomatik bilgi 
değişimi mekanizması, iki taraflı vergi 
anlaşmalarına dayandırılabileceği gibi Vergi 
Konularında İdari Yardımlaşma Çok Taraflı 
Anlaşmalarına da dayandırılabilir. Mükellef 
bilgilerinin gizliliğinin sağlanması son derece 
önemlidir ve bu nedenle 2012 tarihinde 
OECD ve Küresel Forum “Güvenliği 
Sağlamak: Vergi Konularındaki Bilgi 
Değişiminin Gizliğinin Korunmasına ilişkin 
Rehber” adlı dokümanı ortaklaşa bir şekilde 
hazırlamıştır.  

 

OECD’nin çalışmaları; kapsanan ülkeler, 
vergi türleri, transfer miktarları gibi 
konularda otomatik bilgi değişiminin yaygın 
kullanımına işaret etmektedir. Temel bulgular 
şu şekildedir: 
 

• OECD’ye üye olan ya da olmayan ülkelerin 
birçoğu, anlaşma imzaladıkları ülkelerden 
bilgileri otomatik olarak almaktalar.  

• İncelenen ülkelerin % 85’i bilgileri 
otomatik olarak anlaşma imzaladıkları 
ülkelere göndermekteler.  

• Bildirimi yapılan transferlerin miktarı € 
milyar cinsinden ölçülmekte ve bilgi 

sağlanan her beş ülkenin toplamı 15 milyar 
€’yu aşmaktadır.  

 

Otomatik bilgi değişiminin birçok faydası 
bulunmaktadır. Vergi kaçağına neden olan 
vergi yükümlülüklerine uyulmaması 
konusunda zamanında bilgi sağlar. Vergi 
yükümlülüklerine uyulmamasına ilişkin 
durumların tespitine yardımcı olur. Ayrıca 
birtakım caydırıcı etkiler yoluyla, 
mükelleflerin gerekli her türlü beyanı 
vermelerini teşvik ederek gönüllü uyumu 
artırır. Diğer taraftan otomatik bilgi değişimi, 
mükelleflere beyanname yükümlülükleri 
konusunda bilgi vererek vergi gelirlerini 
artırır ve böylece bütün mükelleflerin doğru 
zamanda ve doğru yerde kendi paylarına 
düşen vergi miktarını ödemelerini sağlayarak 
vergide adaletin oluşturulmasına yardımcı 
olur. Otomatik bilgi değişiminin giderek 
artan bir uygulama olması nedeniyle, OECD 
bu konudaki çabalarını iki katına çıkarmış ve 
ilgili tüm ülkelere etkin ve standart bir bilgi 
değişim mekanizmasının oluşturulması 
konusunda çok taraflı bir platform 
sunmuştur. Arjantin, Brezilya, Çin, 
Hindistan, Rusya Federasyonu ve Güney 
Afrika’nın dahil olduğu ortak ülkelerle 
birlikte çalışan OECD, finansal kurumların 
elinde bulunan belli bazı hesap bilgilerinin 
otomatik bilgi değişimi kullanılarak 
bildirilmesine yönelik ortak bir model 
oluşturulması çalışmalarına hız vermiştir. 
Temel amaç, mukim olunan ülkedeki vergi 
uyumunu azamiye çıkarmak, finansal 
kurumların maliyetlerini düşürmek ve tek bir 
standart oluşturarak gerekli bütün güvenlik 
önlemlerini almaktır.  
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AB VERGİLENDİRME HABERLERİ                           

 

Avrupa Birliği Tasarruflar Üzerindeki 
Vergi Kaçakçılığıyla Mücadeleye Yöneldi 
Avrupa Birliği Komisyonu; üye ülkeler ile 
İsviçre, Andorra, San Marino, Monako ve 
Lihtenştayn’da hesapları bulunan AB 
vatandaşlarının mevduatlarını vergisel 
amaçlar bakımından sıkı bir şekilde kontrol 
etmek istemekte. Avrupa Komisyonu 
sözcüsü Emer Traynor Mayıs ayında 
Brüksel'de "Üye ülkelerin istekli bir 
yaklaşımda bulunmasını istiyoruz. Bizim 
görüşümüze göre, vergi cennetlerine karşı 
Avrupa Birliği'nin güçlü ve ortak bir 
yaklaşımı son derece önemlidir" şeklinde 
bir açıklama yaptı.3 

2005 tarihli tasarruf vergi direktifine göre 
mevcut AB mevzuatı, üye ülkeler arasında 
vergi otoritelerine yönelik bir bilgi değişimi 
sistemi yoluyla sınır ötesi vergi kaçakçılığı 
ile mücadeleyi amaçlamaktadır. Sistem 
vergi otoritelerine; ikamet ettiği ülke 
dışındaki üye devletlerde mevduat geliri 
elde eden kişileri belirleme konusunda 
yardımcı olmaktadır.  

Komisyon, direktiflerdeki açıkları kapatmak 
için çeşitli revizyon önerilerinde 
bulunmuştur. Bu açıklar;  yatırım fonları, 
emekli maaşları, tröstler, vakıflar ve diğer 
yenilikçi finansal araçlarla yapılan 
ödemeleri içermektedir.  

                                                           
3 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://euobserver.com/economic/120104, 13.05.2013 

Avusturya ve Lüksemburg dışındaki tüm 
üye ülkeler otomatik bilgi değişimini kabul 
etmiştir. Bu iki ülke için ise geçiş dönemi 
müzakere edilmiştir. İsviçre, Andora, San 
Marino, Monako ve Lihtenştayn’ın  
uluslararası bilgi değişimi uygulalamasına 
geçmesiyle geçiş dönemi sona erecektir. 
Bununla birlikte Lüksemburg 2015 yılında 
otomatik bilgi değişimine geçiş yapacağını 
bildirmiştir. AB’nin bu 5 ülke ile 
mevduatlara ilişkin vergi anlaşması 
bulunmaktadır. Avusturya ve Lüksemburg 
da dâhil olmak üzere beş ülke, bilgi 
değişimi yerine % 35 stopaj 
uygulamaktadır.  

 

Brüksel’in tahminlerine göre vergi 
kaçakçılığı nedeniyle kamu hazinelerinin 
kaybı yıllık 1 trilyon Euro civarındadır. 
Mayıs ayı içerisinde AB Maliye Bakanları 
beş ülke ile birlikte vergi kaçakçılarını daha 
iyi belirleyebilmek için görüşmelerde 
bulundular. AB sözcüsü tarafından, bu beşli 
yapının üye ülkeler arasında tasarruf vergi 
direktiflerine eşit bir yapı hedeflediği 
belirtildi ve üye ülkeler arasında işbirliğinin 
etkili olduğunun kanıtlandığı ifade edildi. 
Komisyonun; yaz tatili öncesinde otomatik 
bilgi değişiminin kapsamını genişletmeyi 
umduğu belirtildi.  

AB Bakanları Mayıs ayı içerisinde vergi 
cennetlerinin listesini görüşmek üzere bir 
toplantı düzenledi. Komisyon, vergi 
cennetleri niteliğindeki ülkeleri belirlemek 
için üye ülkelere yönelik çeşitli kriterler 
ortaya koydu. Endişe şu ki bazı üye ülkeler 
AB üyesi olmayan bir ülkeyi vergi cenneti 

http://euobserver.com/economic/120104
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olarak nitelendirirken bir diğeri 
nitelendirmeyebilir. Bu şekildeki bir 
karışıklığı önleyebilmek için Komisyon, 
üye ülkelerin; AB’nin kendi ticari 
vergilendirme yasalarının yanında, 
OECD’nin belirlediği kriterleri de 
uygulamaları gerektiğini belirtti. 

 

Vergi Kaçırma ile Mücadele:           
Komisyon Vergilendirme Alanında İyi 
Yönetişim İçin Platform Oluşturdu 4 
Komisyon vergi kaçırma ve vergi 
kaçakçılığına karşı yürüttüğü uyumlu 
çalışmaların bir parçası olarak 
vergilendirme alanında iyi yönetişim için 
yeni bir platform oluşturdu. Geçen yıl 
Komisyon tarafından sunulan Tavsiye 
Kararı’na uygun olarak (IP/12/1325), 
Platform üye ülkelerin agresif vergi 
planlaması ile vergi cennetleri üzerinde 
baskı uygulayarak gelişimlerini takip 
edecek. Platformun amacı, Birlik 
seviyesinde koordine edilen söz konusu 
sorunlara karşı üye ülkelerin etkili ve gerçek 
anlamda harekete geçmelerini sağlamaktır. 
Bu platform, geniş bir paydaş kitelesinden -
ulusal vergi idareleri, Avrupa Parlamentosu, 
iş çevreleri, akademisyenler, sivil toplum 
örgütleri ve diğer paydaşlar- oluşmaktadır. 
Bu Platform aynı zamanda vergi kaçırma ve 
vergi kaçakçılığına karşı daha iyi koordine 
edilmiş ve daha etkili bir Birlik 
yaklaşımının oluşmasını sağlayarak diyalog 
ve uzmanlığın değişimini kolaylaştıracaktır. 

Vergilendirmeden Sorumlu AB Komiseri 
Algirdas Semeta “Vergi kaçırma ile ilgili 
mücadelede, vergi sistemlerimizin adil 
olması, ekonomilerimizin rekabetçi olması 
ve üye ülkelerimizin beraberliğini korumak 
için mücadele ediyoruz. Üye ülkeler 
arasında yenilenen bir gayretle bu 
mücadeleyi üstlenmek isteyen ülkeler 
memnuniyetle karşılanacaktır. Bu gayretler 
eyleme dönüşmelidir. Bugün başlattığım bu 

                                                           
4 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://europa.eu/rapid/press-
release_IP-13-351_en.htm, 23.04.2013 

Platform üye ülkelerin ayakları üzerinde 
durmaya devam etmesini sağlayacaktır. 
Platform, vergi kaçırma ile mücadelede 
beklentilerin yansıtılmasını sağlamalıdır” 
şeklinde konuşmuştur.  

 

Vergilendirme alanında İyi Yönetişim 
Platformu Aralık 2012’de vergi kaçakçılığı 
ile mücadele konulu Komisyon Eylem 
Planı’nın (MEMO/127949) bir parçası 
olarak oluşturulan girişimlerden biridir. 
Platform,  her üye ülkenin vergi idaresinden 
üst düzey bir temsilci ve 15 sivil toplum 
kuruluşunun temsilcilerinden oluşmaktadır. 
Platforma katılan sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri, açık yarışma yöntemi ile 
Komisyon tarafından atanmaktadır. 
Başvurular için çağrılar; katılacak örgütlerin 
seçilmesi amacıyla Nisan 2013’te 
başlamıştır.  Bu örgütler 3 yıl boyunca 
görevli olacaktır. 3 yıllık dönemden sonra 
başarılı başvurular yenilenebilecektir. 
Platformun açılış toplantısı 10 Haziran 
2013’te Brüksel’de gerçekleştirilmiştir.5 

 

Niyet beyanı için son tarih 8 Mayıs 2013 
olarak belirtilmiştir. Şu an itibariyle tüm 
başvurular incelenmiş ve başvurular için 

                                                           
5 Ayrıntılı bilgi için bkz:  
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/ta
xation/tax_fraud_evasion/platform_en.pdf,  03.07.2013 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-351_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-351_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/platform_en.pdf,%20%2003.07.2013
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/platform_en.pdf,%20%2003.07.2013
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/platform_en.pdf,%20%2003.07.2013
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Çağrı’daki kriterler doğrultusunda 
değerlendirilmiştir.6 

Platform, Komisyon’un Eylem Planı7 ile 
bağlantılı olan Tavsiye Kararları’ndaki 
gelişmeleri takip edecektir.   

 

İngiltere ile Karayip Arasında Vergi 
Cennetleri Üzerine İmzalanan Anlaşma 
AB’nin Beklentilerini Artırmakta 
Karayip’teki İngiliz vergi cennetleri, vergi 
kaçırmak için kullanılan yurtdışı hesapları 
hakkında bilgi alışverişi üzerine yapılan AB 
çapında bir anlaşma ile offshore banka 
hesapları hakkında bilgi vermeyi kabul 
ettiler. 

Birleşik Krallık içinde yarı özerk bir statüye 
sahip olan ancak AB'nin bir parçası 
olmayan Karayip adaları, banka 
hesaplarının mülkiyet ayrıntıları hakkında 
Londra’ya detaylı bilgi sağlayacak.  

Offshore hesaplarına mevduatlarını 
taşıyarak vergiden kaçınanları engellemek 
için etkin adımların atılması gerekmektedir.  

Birleşik Krallık hükümetinin; Man Adsı 
(Isle of Man), Jersey ve Guernsey adaları ile 
de benzer düzenlemeleri kısa bir süre içinde 
yürürlüğe girmiş olacaktır.  

 Söz konusu bu yeni anlaşma; Bermuda, 
Cayman Adaları, İngiliz Virgin Adaları, 
Anguella, Montserrat, Turks ve Caicos 
adalarını kapsıyor. Geçen yıl Haziran 
ayında vergi kaçakçılığı ile mücadele için 
birlikte çalışma kararı alan İngiltere, 
Almanya, Fransa, İtalya ve İspanya ile de 
bu konudaki bilgiler paylaşılacak.   
İngiltere Maliye Bakanı George Osborne, 
yaptığı açıklamada anlaşmanın; yasadışı 
mali hareketler ile mücadelede önemli bir 
                                                           
6 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/ta
xation/pr_taxgoods.pdf, 04.06.2013 
7 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/ta
xation/tax_fraud_evasion/com_2012_722_en.pdf, 
06.12.2012  

adım olduğunu ve vergi kaçakçılığı ile 
mücadeleye küresel bir standart getirdiğini 
belirtti. Ayrıca “Diğer ülkelerin, şeffaflığın 
bu yeni seviyesine benzer taahhütlere 
girmelerini, vergiden kaçınmak ve 
varlıklarını gizlemek isteyenler için 
saklanma yerlerini kaldırarak bu 
hükümetlerin yolunu takip etmelerini 
umuyorum” diye ekledi.  

 

 

Zira, vergi kaçırma ve vergiden kaçınmaya 
yönelik mücadele, siyasi gündemde önemli 
bir yer tutmaktadır. Gelir kaynakları daralan 
hükümetler vergi gelirlerini artırmaya 
çalışmaktalar. Londra merkezli bir düşünce 
kuruluşu, İngiltere’de vergi ile ilgili yaptığı 
bir araştırmada, AB hükümetlerinin 
kaçırılan vergilerle her yıl 1 trilyon Avro 
kadar parayı kaybettiğini, bu tutarın ise 27 
üye ülke genelinde yapılan sağlık 
harcamalarından daha yüksek olduğunu 
belirtmiştir.  

Nisan ayı içerisinde Vergilendirmeden 
Sorumlu AB Komiseri Algirdas Semeta, 
vergi kaçakçılığı ile mücadele çerçevesinde 
vergi cennetlerine ilişkin yeni 
düzenlemelerle devletlerin uygulamalarını 
izlemek için bir vergi yönetim platformunun 
hayata geçirileceğini duyurmuştur. Semeta 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/pr_taxgoods.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/pr_taxgoods.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/com_2012_722_en.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/tax_fraud_evasion/com_2012_722_en.pdf
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ayrıca, bu yeni uygulamayla vergide 
adaletin sağlanabileceğini belirtimiştir.   

Banka hesabı gizliliğinin son bulması; 
Mayıs ayında yapılan Avrupa Konseyi 
Zirvesinde yer alan dünem maddelerinden 
biri idi. AB yetkilileri, vatandaşlarının 
yurtdışındaki banka hesap bilgilerinin 
değişimi hakkında Avusturya’ya vetosunu 
geri alması için baskı yapmaktalar. Diğer 
taraftan Avusturya Maliye Bakanı Maria 
Fekter, İngiltere’yi “vergi kaçakçılığı ve 
kara para aklama adası” olarak 
nitelendirerek İngiltere ve ABD’yi suçladı. 

Banka bilgilerinin değişimine ilişkin küresel 
standartların işlerliğinin sağlanması 
konusunda Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 
Örgütü’nden (OECD) rapor hazırlaması 
talep edilmiştir.  

İngiltere Başbakanı Cameron, Avrupa 
Konseyi Başkanı Herman van Rompuy’a 25 
Nisan’da gönderdiği mektupta, çok taraflı 
otomatik bilgi değişimini yeni bir küresel 
standart olarak belirleme ve diğer ülke 
hükümetlerini bu sisteme katılmaya teşvik 
etme konusunda kararlı olduklarını belirtti.8 

 

Finansal İşlemler Vergisi Asya Türev 
Ürünler Piyasasında Faaliyet Gösteren 
Avrupa Bankalarına Zarar Verecek 9 
Avrupa Komisyonu’nun önerdiği finansal 
işlemler vergisinin mevcut haliyle 
uygulamaya konması halinde, Avrupa 
bankalarının Asya türev piyasalarında ciddi 
boyutta zarara uğrayacağı belirtildi.  

Komisyonun tasarısına göre öneride, 
finansal işlemler vergisi; menkul kıymet 
işlemi başına en az % 0,1 ve türev ürünlerin 
ticaretindeki ulusal değerin %0,01’i 
oranında alınacaktır. Buna benzer nitelikte 
                                                           

8 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://euobserver.com/economic/120016, UK deal on 
Caribbean tax havens boosts prospect of EU-wide 
crackdown, 02.05.2013 
9  Ayrıntılı bilgi için bkz: www.risk.net, Financial 
Transaction Tax Will Harm Europe’s Banks in Asian 
Derivatives Markets, 09.05.2013 

olan ve Birleşik Krallık, Fransa ve İtalya’da 
uygulanan damga vergisinde ise belirli 
menkul kıymetlere muafiyet tanınmamıştır.   

Bahse konu olan bu vergiyi uygulama kararı 
alan, Almanya, Fransa ve İtalya’nın da 
içerisinde olduğu 11 AB üye ülkesinin; 1 
Ocak 2014 tarihi öncesinde Eylül 2013 
itibariyle anlaşmaya varmış olması 
gerekmektedir.  

 

Bu vergi, repo işlemleri dâhil tüm menkul 
kıymet ticareti ile tezgâh üstü ve türev 
ürünleri kapsayan, son derece geniş 
kapsamlı bir vergidir. Taraflardan biri 
Finansal İşlemler Vergisi bölgesinde 
kurulmuş ve verginin tarafları bu bölgede 
finansal araç alım-satımı ile uğraşıyorsa, 11 
üye devlet merkezli mali kuruluşlardan 
gelecek riski sınırlamak için Avrupa 
Komisyonu’nun bu önerisi her iki tarafın da 
bu vergiden sorumlu tutulması şeklindedir. 

 

İspanya ve ABD Arasında FATCA 
Anlaşması İmzalandı 
İspanya Maliye Bakanı Cristobal Montoro 
ve ABD’nin İspanya Büyükelçisi Alan 
Solomont, Yabancı Hesap Vergi Uyumu 
Anlaşması (FATCA)’nın uluslararası mali 
uyumunu ve uygulamasını şekillendiren 
anlaşmayı imzaladılar.10 

Geçen yılın sonunda kabul edilen 
anlaşmaya göre; her iki ülkede bulunan 
finansal kurumlar kendi vergi otoritelerine 
diğer imzacı ülke vergi mükellefleri ile ilgili 
                                                           
10 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.tax-
news.com/news/Spain_US_Seal_FATCA_Deal____60782.h
tml, 17.05.2013 

http://euobserver.com/economic/120016
http://www.risk.net/
http://www.tax-news.com/news/Spain_US_Seal_FATCA_Deal____60782.html
http://www.tax-news.com/news/Spain_US_Seal_FATCA_Deal____60782.html
http://www.tax-news.com/news/Spain_US_Seal_FATCA_Deal____60782.html
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bilgileri sağlayacaklardır. Bu bilgiler, vergi 
otoriteleri arasında standart bir prosedüre 
göre otomatik olarak değiştirilecektir.  

İspanya Maliye Bakanı bu anlaşmanın, 
vergi bilgilerinin uluslararası alanda 
değişiminin sağlanması konusunda bir 
mihenk taşı oluşturduğunun altını çizerek, 
bu şekilde yeni otomatik, güncellenen ve 
standartlaştırılmış bir uluslararası bilgi 
değişimi çerçevesinin oluşturulacağını 
belirtmiştir. 

 

İtalyan Vergi Gelirleri Ekonomik 
Durgunluktan Etkilendi 11 
İtalya Ekonomi ve Maliye Bakanlığı’nın en 
son yayınladığı rakamlar, 2011 yılının 
sonunda gerçekleşen vergi artışlarına 
rağmen  vergi gelirlerinin artmadığını 
göstermektedir. Bunun nedeni ise ülkede 
devam eden ekonomik durgunluktur. 

Hükümetin vergilerden elde ettiği gelirler 
ise geçen yılın ilk çeyreğine göre yalnızca 
% 0,3 oranında düşerek Ocak – Mart 2013 
döneminde 87,75 milyar Euro olarak 
gerçekleşmiştir. 

 

Bununla birlikte, vergi tahsilâtındaki en 
büyük düşüş bireysel vergilerde 
gerçekleşmiştir. Özellikle şirket karları 
durgunluk döneminde gerilemiş ve 
kurumlar vergisi gelirleri % 9,8 oranında 
azalmıştır. Aynı şekilde tüketici 
                                                           
11 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.tax-
news.com/news/Italian_Tax_Revenues_Affected_By_Econo
mic_Recession_____60713.html, 10.05.2013 

harcamalarında ve KDV tahsilâtında da 
düşüş gerçekleşmiştir.  

Geçen yıla kıyasla 2013 yılının ilk 
çeyreğinde toplam KDV gelirlerinde % 8,6 
oranında bir düşüş gerçekleşmiştir. Ayrıca 
ithalat üzerinden alınan KDV’de % 22,9 
oranında bir azalış olmuştur. 

Diğer yandan, faiz ve diğer mali gelirler 
üzerinden alınan vergilerde ise; 2012 yılının 
başlarında yeni vergi rejimi ile birlikte genel 
vergi oranının %20’lere yükseltilmesi 
sonucunda, toplamda bir yükselme 
gözlemlenmiştir. 

 

ABD, Birleşik Krallık ve Avustralya 
Diğer Ülkelere Vergi Bilgileri Sağlayacak 
ABD, Birleşik Krallık ve Avustralya vergi 
idarelerinin, dünya çapında yetkili 
mukimler adına aktif bulunduran tröstler ve 
şirketlere ilişkin konularda vergi bilgi 
paylaşımında bulunmayı planladıkları 
bildirildi.12 

Amerikan Gelir İdaresi (IRS), Avusturya 
Vergi İdaresi ve Birleşik Krallık Gelir ve 
Gümrük İdaresi (HMRC) tarafından, 
Singapur, Britanya Virgin Adaları, Cayman 
adaları ve Cook Adalarının da içinde 
bulunduğu birçok ülkede bulunan bazı 
şirketlerle ilgili önemli veriler elde 
edilmiştir. Veriler, hem bu şirketlerin  
sahiplerinin bilgilerini hem de bu şirketlerin 
yapılarının oluşturulmasına yardım eden 
danışmanların bilgilerini içermektedir. 

Üç vergi idaresi birlikte çalışarak bu 
bilgileri analiz etmiş ve diğer vergi 
idarelerini ilgilendiren bilgileri açığa 
çıkarmışlardır. Böylece, diğer vergi 
idarelerinin bu bilgileri talep etmesi 
durumunda, verilerin ön analizi ve 
paylaşımı da planlanmıştır. 

Bu sistemin hayata geçirilmesi ile birlikte, 
çok taraflı işbirliği ve koordinasyon 
çabalarının güçlenmesi, birçok ülkenin bu 
                                                           
12 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.tax-
news.com/news/US_UK_Australia_To_Provide_Tax_Infor
mation_To_Others____60731.html, 14.05.2013  

http://www.tax-news.com/news/Italian_Tax_Revenues_Affected_By_Economic_Recession_____60713.html
http://www.tax-news.com/news/Italian_Tax_Revenues_Affected_By_Economic_Recession_____60713.html
http://www.tax-news.com/news/Italian_Tax_Revenues_Affected_By_Economic_Recession_____60713.html
http://www.tax-news.com/news/US_UK_Australia_To_Provide_Tax_Information_To_Others____60731.html
http://www.tax-news.com/news/US_UK_Australia_To_Provide_Tax_Information_To_Others____60731.html
http://www.tax-news.com/news/US_UK_Australia_To_Provide_Tax_Information_To_Others____60731.html
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bilgileri kullanmasına olanak sağlanması ve 
kanunların güçlendirilmesi beklenmektedir. 
Vergi idareleri daha fazla birlikte çalışarak 
ve birbirlerine yardımda bulunarak vergi 
kanunlarına ilişkin uyumsuzlukları ortaya 
çıkaracaklardır. 

 

Fransa ve Almanya Müşterek Vergi 
Yönetimini Yeniledi 
Fransa - Almanya Ekonomik ve Mali 
Konseyi’nin Berlin’deki son toplantısını 
müteakiben, Almanya Maliye Bakanı 
Wolfgang Schauble ve Fransız  meslektaşı 
Pierre Moscovici ortak bir deklarasyon 
yayımlayarak, özellikle vergi 
uyumlaştırması ve uluslararası vergi 
kaçakçılığı ile mücadele alanlarında  iki 
ülkenin birbirleri ile olan artan işbirliği 
taahhüdünün altını çizdiler.13 

İki ülke maliye bakanı yayımladıkları ortak 
bildiride, Fransa - Almanya Kurumlar 
Vergisi sistemlerinin uyumlaştırılması 
çalışmalarına devam edileceği, büyük çok 
uluslu şirketlerin vergilendirilmesi 
bakımından uluslararası standartların 
geliştirilmesine ve bu şirketlerden devlet 
bütçesine katkının sağlanmasına 
çalışılacağını ve işsizlikle mücadele ile aile 
politikalarını destekleyecek vergi teşvikleri 
uygulamalarının değişimine ilişkin 
taahhütte bulunmuşlardır.  

                                                           
13 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.tax-
news.com/news/France_Germany_Renew_Joint_Tax_Drive
____60711.html, 13.05.2013 

Fransız – Alman finansal işlemler vergisi  
girişiminin hiç kuşkusuz başarılı olduğunu 
vurgularken, Bakanlar, bununla birlikte en 
üst hedeflerine henüz ulaşamadıklarını 
açıklamışlardır. Bu nedenle her iki ülke de 
Avrupa düzeyinde devam eden tartışmaları 
hızlandırmak ve 11 katılımcı ülke arasında 
anlaşma sağlamak amacındadır. 

 

Lüksemburg Stopaj Modelini Gerçekçi 
Bir Çözüm Olarak Bulmadığı İçin 
Kaldırdı 
Lüksemburg Maliye Bakanı Luc Frieden, 
stopaj vergisi modelinin, vergi kaçakçılığı 
ile mücadele ve vergi uyumunun sağlanması 
konularındaki Tasarruf Vergilendirmesi 
Direktifi’nin aracı olarak bir geleceğe sahip 
olmadığını belirtmiştir.14 

Stopaj vergisi modelinin daha etkin ve 
bütünüyle daha iyi bir sistem olduğunu 
kabul etmekle beraber, Maliye Bakanı 
Frieden, gerçekçi bir seçenek ve çözüm 
olamayacağı konusunda ısrar etmektedir. 
Maliye Bakanı Grand Dukalığın görüş 
değişikliğini ve 2015 yılından itibaren 
uygulamaya girecek olan Lüksemburg 
dışındaki diğer AB üyesi ülkelerde mukim 
olanlara yapılan faiz ödemelerinin 
bilgilerini kapsayan otomatik bilgi değişimi 
hükmünü savunmaktadır. Bu fikir 
değişikliği, ABD ile yürütülen Yabancı 
Hesaplar Vergi Uyumu Anlaşması’ndan 
(FATCA) ötürü ve İsviçre - Almanya stopaj 
vergisi anlaşmasının Alman 
Parlamentosu’ndaki başarısızlığından ötürü 
gerçekleşmiştir. 

 

AB, Vergi Şeffaflığı Konusunda Hızlı Bir 
Şekilde Çözüme Varmayı Talep Ediyor 

Nisan ayı içerisinde ulusal başkentlere 
gönderilen mektuba göre AB, denizaşırı 
banka hesaplarına ait verilerin otomatik 

                                                           
14 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://www.tax-
news.com/news/Luxembourg_Abandons_Unrealistic_Withh
olding_Tax_Model____60728.html, 14.05.2013 

http://www.tax-news.com/news/France_Germany_Renew_Joint_Tax_Drive____60711.html
http://www.tax-news.com/news/France_Germany_Renew_Joint_Tax_Drive____60711.html
http://www.tax-news.com/news/France_Germany_Renew_Joint_Tax_Drive____60711.html
http://www.tax-news.com/news/Luxembourg_Abandons_Unrealistic_Withholding_Tax_Model____60728.html
http://www.tax-news.com/news/Luxembourg_Abandons_Unrealistic_Withholding_Tax_Model____60728.html
http://www.tax-news.com/news/Luxembourg_Abandons_Unrealistic_Withholding_Tax_Model____60728.html
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değişimi ile ilgili bir anlaşmaya varmayı 
umuyor.15 İrlanda Maliye Bakanı Micheal 
Noonan ve Vergilendirmeden Sorumlu AB 
Komiseri Algirdas Semeta tarafından ulusal 
başkentlere gönderilen mektup, hükümetleri 
otomatik bilgi değişimi ve vergi tasarrufu 
kuralları üzerinde anlaşmaya çağırıyor. 
Mektupta, AB düzeyinde atılacak somut 
adımların; agresif vergi planlaması, vergi 
sahteciliği ve vergi kaçakçılığı ile 
mücadelede önem teşkil eden ortak niyetin 
bir işareti olacağı belirtilmiştir.  

Şu an itibariyle Avusturya, kendi 
vatandaşlarının offshore banka hesaplarına 
ait bilgilerin karşılıklı değişimini gerektiren 
AB mevzuatına karşı çıkan tek AB 
ülkesidir. 

Vergi sahteciliği ve vergi kaçakçılığı 
konusu, Washington’daki Uluslararası 
Araştırmacı Gazetecilik Konsorsiyumu’nda 
ele alınan “offshore sızıntılar” konusundan 
sonra politik gündeme oturmuştur. Birleşik 
Krallık Vergi Araştırma Direktörü Richard 
Murphy tarafından AB Komisyonu için 
hazırlanan rapora göre, AB hükümetlerinin 
vergi kaçakçılığından dolayı her yıl 1 
trilyon € civarında para kaybettiği tahmin 
edilmektedir. 

Birleşik Krallık Başbakanı David Cameron, 
Nisan ayı içerisinde Komisyona gönderdiği 
mektupta hükümetleri; kamu kayıtlarından 
ulaşılması mümkün olan şirketlerin ait  
bilgilerinin paylaşılması yoluyla “kurumsal 
gizliliğin duvarlarını yıkmaya” çağırmıştır. 

 
 

 

 

 

 

 

                                                           
15 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://euobserver.com/economic/119943, 25.04.2013 

Vergi Şeffaflığı Talep Eden İlk Beş AB 
Ülkesi 
Fransa, Almanya, İtalya, İspanya ve Birleşik 
Krallık, vergi kaçakçılığı ile mücadelede 
banka verilerinin daha fazla otomatik 
değişiminin sağlanması konusunda 
anlaşarak Avusturya ve Lüksemburg’a AB 
mevzuatı üzerindeki vetolarını kaldırması 
için yaptıkları baskıyı artırmaya karar 
verdiler.16 

Nisan ayı içerisinde Avrupa Komisyonu’na 
gönderilen ortak mektupta, AB’nin beş 
büyük ülkesinin Maliye Bakanları vergi 
kaçakçılığı ile mücadele etmeyi amaçlayan 
pilot bir otomatik bilgi değişimi projesi 

üzerinde anlaştıklarını bildirdiler. 

 

Diğer ülkelere de açık olan bu girişim; ABD 
vergi otoritelerini Amerikan müşterileri 
hakkında bilgilendirmek amacıyla; ABD 
vatandaşlarının yurt dışında ve yabancı 
bankalarda sahip oldukları banka 
hesaplarını beyan etmelerini gerektiren 
FATCA yasasına dayanmaktadır.  

AB üye ülkeleri çapında benzer yapıdaki bir 
AB mevzuatının oluşturulması yönündeki 
girişimler Lüksemburg ve Avusturya 
tarafından engellenmektedir. Bu iki ülke 
yerli ve yabancı müşterilerinin bankacılık 
bilgilerinin gizliliğini korumak 
istemektedirler. 

Bahsi geçen beş ülkenin Maliye Bakanları 
tüm AB üye ülkelerini gecikmeksizin 
mevzuat üzerinde anlaşmaya çağırdı.  

 
 

                                                           
16 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://euobserver.com/economic/119748, 10.04.2013 

http://euobserver.com/economic/119943
http://euobserver.com/economic/119
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FISCALIS SEMİNERİ 

AB VERGİ KİMLİK NUMARASINA DOĞRU 
 

 

Mart ayı içerisinde Hırvatistan’da “Avrupa 
Birliği Vergi Kimlik Numarasına Doğru” 
(Towards An Eu Tax Identification 
Number) konulu bir Fiscalis Semineri 
gerçekleştirilmiştir.  

Avrupa Birliği üye ülkelerindeki tüm vergi 
mükellefleri için ulusal vergi kimlik 
numaralarının yerine ortak bir AB vergi 
kimlik numarası uygulaması ile 
mükelleflerin ve işlemlerin izlenmesinde 
kolaylık sağlayacaktır. Uygulamanın, 
dolaylı ve dolaysız tüm vergi türlerini 
kapsaması düşünülmektedir. Aynı zamanda 
gerçek kişilere ait kimlik numaralarının da 
bu projeye dâhil edilmesi planlanmaktadır.17  

Seminerde; ortak bir AB vergi kimlik 
numarası oluşturulmasının arka planı 
hakkında bilgi verilerek bu projenin amacı, 
getirileri ve güçlükleri ile AB vergi kimlik 
numarası oluşturulmasında bilgi 
teknolojilerinin kullanımı üzerinde 
durulmuştur.  Seminer katılımcıları aynı 
zamanda kendi ülkelerinde vergi kimlik 
numarasının işleyişi hakkında kısa bilgiler 
vermiştir.  
Seminerde ayrıca Avrupa Komisyonu 
tarafından; şu anda üzerinde çalışılmakta 
olan TIN on Europa portalı katılımcılara 
tanıtılmıştır.  

 
                                                           
17 Ayrıntılı bilgi için bkz: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/tax_cooperatio
n/mutual_assistance/tin/index_en.htm 

 

Türkiye’de Vergi Kimlik Numarası 
Uygulaması 

Vergi kimlik numarası; sürekli yükümlülüğe 
tabi her gerçek kişi, tüzel kişi ve adi 
ortaklıklar ile sürekli yükümlülüğe tabi 
olmamakla birlikte ekonomik 
faaliyetlerinde kullanmak zorunda olan 
gerçek ve tüzel kişilere (kamu kurumları, 
apartman yöneticiliği dâhil)  nüfus ve 
kimlik bilgilerine dayanılarak merkezi 
mükellef sicil kütüğünden verilen 
numaradır. Yabancı şirket ve kişilere de 
vergi kimlik numarası verilmektedir. 

1985 yılında vergi daireleri otomasyon 
projesinin (VEDOP) başlaması ile vergi 
dairelerinin gerçek ve tüzel kişilerine 10 
karakterli vergi kimlik numarası verilmeye 
başlanmıştır. Bu vergi kimlik numarası 
sadece ilgili vergi dairesine ait vergi kimlik 
numarası idi. Örneğin bir mükellefin beş 
farklı vergi dairesinde mükellefiyeti varsa 
beş tane vergi kimlik numarası 
verilmekteydi. 03.07.1995 tarihinden 
itibaren Türkiye Cumhuriyeti tabiyetinde 
bulunan her gerçek kişi ve tüzel kişiye tek 
bir vergi numarası verilmiştir. Mükellefin 
birden fazla vergi dairesindeki tüm 
faaliyetleri aynı vergi kimlik numarası 
altında birleştirilmiştir. 

01.01.2007 tarihinden itibaren Türkiye 
Cumhuriyeti tabiyetinde bulunan her gerçek 
kişi için T.C. kimlik numarası; vergi kimlik 
numarası olarak kullanılmaya başlanmıştır. 
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AB Vergi Kimlik Numarasının Getirileri 
Tüm AB üye ülkeleri çapında oluşturulması 
planlanan ortak AB vergi kimlik numarası 
ile mükellefleri ve işlemleri izlemede 
kolaylık sağlanacaktır. Bunun yanı sıra 
projenin; vergiye uyumun, idareler arası 
işbirliğinin ve vergi tahsilâtının artırılması, 
daha iyi risk analizi ve sınır ötesi işlemlerde 
kullanım avantajı gibi önemli getirileri 
olacaktır. Proje hayata geçirilebilirse, 
vergide sahteciliğin önlenmesinde de 
kullanılabilecektir.  

 

AB Vergi Kimlik Numarasının Güçlükleri 
AB üye ülkeleri çapında ortak bir vergi 
kimlik numarası oluşturulması için tüm üye 
ülkelerin katılma zorunluluğunun bulunması 
uygulamada bazı güçlükleri de beraberinde 
getirmektedir. Özellikle bilgi teknolojileri 
alanında oluşacak masraflar ve ekstra 
personel ihtiyacının boyutu şu an için 
kestirilememektedir.  

Üye ülkelerden bazılarında vergi kimlik 
numarasının kullanılmaması, bazılarında ise 
aynı mükellefiyete ait birden fazla vergi 
kimlik numarasının olması; ortak bir AB 
vergi kimlik numarası oluşturulmasında 
problem yaratacaktır. Ayrıca, her ülkede 
vergi kimlik numarasının farklı sayıda 
haneden oluşması (bazı ülkelerde 9, 
bazılarında 10, bazılarında 11 haneli olması 
gibi) da zorluk yaratacak konulardan biridir.  

Ortak bir AB vergi kimlik numarası 
oluşturulabilmesi için merkezi bir veri 
tabanının kurulması gerekmektedir. Çünkü 
böylesi kapsamlı bir proje için her ülkenin 
verisine ulaşım sağlanabilmesi ve bunun bir 
merkezden kontrol edilmesi gereklidir. Bu 
da farklı veri tabanlarının birbiriyle uyumlu 
hale getirilmesini gerektirmektedir. 

 Farklı ülkelerde aynı mükellefe farklı 
kimlik numaralarının verilmesi ile kimlik 
numaralarının çakışması ihtimali (double 
registration) de dikkat edilmesi gereken bir 
diğer husustur.  

Bilgi teknolojilerinin yanı sıra diğer 
alanlarda da sorunlar yaşanacaktır. 
Ülkelerin mevzuat farklılıkları, her ülkede 
toplanan vergi türlerinin aynı olmaması; 
farklı mevzuatların uyumlaştırılmasını 
gerektirmektedir. Bu da idarelere ekstra yük 
getirecektir. Ülkelerin vergi mahremiyeti 
veya veri koruma amaçlı olarak veri 
paylaşımını kabul edip etmeyeceği, vergi 
kimlik numarasının kötüye kullanımı veya 
çalınması ihtimali, tüm vergi türlerine 
uygulanabilirliğin mümkün olup 
olmayacağı da göz önüne alınması gereken 
diğer hususlardır.  

 

TIN on Europe Portalı 18 
Halen üzerinde çalışılmaya devam edilen 
TIN on Europa portalı ile üye ülkelerin 
ulusal veri tabanlarına erişim 
sağlanabilecektir. Ortak bir AB vergi kimlik 
numarası oluşturulması projesi hayata 
geçirilmeden önce bir alternatif olarak 
kullanılabilecek bu portal ile 27 üye 
ülkedeki (şu an için Hırvatistan hariç) vergi 
kimlik numaralarına 22 dilde erişim 
sağlanabilmektedir.  

Portalda öncelikle ülke seçimi, daha sonra 
vergi kimlik numarası yazılarak sorgulama 
yapılmaktadır. Portal şu anda tüm AB üyesi 
ülkelerde aktiftir ve aşağıda görülen 
ekrandan kimlik numarası sorgulaması 
yapılmaktadır. Portal üzerindeki çalışmalar 
ise halen devam etmektedir.  

                                                           
18 TIN on Europa portalına 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinRequest.html 
internet adresinden erişim sağlanmaktadır. Portal sitesi 
açılmaktadır ancak kimlik numarası sorgulama işlemi 
yapılamamaktadır. Kimlik numarası sorgulama işlemi 
sadece AB üyesi ülkelerdeki bilgisayarlar üzerinden 
yapılabilmektedir.  

http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinRequest.html
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Tek bir AB vergi kimlik numarası 
oluşturulması projesi uzun soluklu ve 
masraflı bir proje olarak görünse de eğer 
başarılı şekilde sonuçlandırılabilirse tüm 
AB üye ülkelerinde vergi mükelleflerinin ve 
işlemlerinin incelenmesi, bilgi paylaşımı ve 
hatta vergi kaçakçılığının önlenmesinde 

etkili olabilecek bir projedir. Başarıyla 
uygulanıp uygulanamayacağı veya ne kadar 
zaman alacağı şu an kestirilememekle 
birlikte, yapılan seminer sonrasında oluşan 
kanaate göre Avrupa Komisyonu’nun bu 
konudaki çalışmalarını devam ettireceği 
anlaşılmaktadır.  
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2013 : ULUSLARARASI İSTATİSTİK YILI 
(2013 : International Year of Statistics) 

 
2013 yılı uluslararası istatistik yılıdır. 2013’ün “Uluslararası İstatistik Yılı” ilan edilmesinin 
amacı istatistiğin öneminin akademi, iş dünyası, politikacılar, medya, çalışanlar, veri 
kullanıcıları, öğrenciler ve tüm toplum çapında artırılmasıdır. 2013 istatistik yılının hedefleri; 

• İstatistiğin etkisinin ve gücüne yönelik farkındalığının artırılması,  
• Özellikle gençler arasında istatistik alanının tanınması ve kullanımının 

profesyonelleştirilmesinin teşvik edilmesi ve  
• Olasılık ve İstatistik bilimindeki gelişme ve yaratıcılığın artırılmasıdır.  

Bu amaçla www.statistics2013.org internet adresi hazırlanmış ve bu sitede istatistik hakkında 
çeşitli bilgiler ve planlanan etkinliklere (konferanslar, çalıştaylar, fuarlar, bloglar, videolar, 
dergiler vb) yer verilmiştir.  

İstatistik sadece veri toplama, bu verileri tablo ve grafiklerle özetleme ve sonuçları yorumlama 
değildir. İstatistik aynı zamanda; örneklerden elde edilen sonuçları kitleler için genelleme, 
özellikler arasındaki ilişkileri araştırma, deney düzenleme, çözümleme yapma ve çeşitli 
konularda geleceğe ilişkin tahminler yapmayı da kapsar.  

İstatistik fizik ve doğa bilimlerinden sosyal bilimlere kadar geniş bir alanda uygulanabilmektedir. 
Aynı zamanda iş dünyası ve hükümetle ilişkili tüm alanlarda karar almak amacıyla kullanılır.  

İstatistik kavramı yukarıdaki anlamıyla tekildir. Çoğul anlamı ise "sistemli bir şekilde toplanan 
sayısal bilgiler"dir. Örneğin; nüfus istatistikleri, vergi istatistikleri, çevre istatistikleri, spor 
istatistikleri, milli eğitim istatistikleri gibi. 

 
 
  
 
 
 
 

 

http://www.google.com/url?sa=D&q=http://www.statistics2013.org/&usg=AFQjCNFTEfMNZePV3DSQ1O5qB20aZFH_wA
http://tr.wikipedia.org/wiki/Deney
http://tr.wikipedia.org/wiki/Fizik
http://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Fa_bilimleri
http://tr.wikipedia.org/wiki/Sosyal_bilimler
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Vergilendirme Trendleri Raporu 2013 Yılı Baskısı 
 

Avrupa Birliği’nde Vergilendirme Trendleri adlı rapor 19; Avrupa Ekonomik Alanı üyesi olan 
İzlanda ve Norveç ve 27 AB üye ülkesinin (Hırvatistan hariç) istatistiksel ve ekonomik 
analizlerini detaylı şekilde ele almaktadır. Veriler, birleştirilmiş bir istatistiksel çerçevede 
sunulmuştur (ESA 95 ulusal ve bölgesel hesaplar uyumlaştırılmış sistemi). Böylece heterojen 
ulusal vergi sistemleri; tamamen karşılaştırılabilir bir şekilde değerlendirilebilmektedir.  

 

Uluslararası vergi gelirlerine ait çeşitli istatistiklerde sunulan 
“vergi gelirlerinin standart sınıflandırmaları”nı ekonomi 
terimleriyle yorumlamak zordur.  Bu yayın, vergi gelirlerinin 
analizlerini ekonomik fonksiyonlar türünde vermesiyle ön 
plana çıkmaktadır (Örneğin tüketime, iş gücüne veya 
anaparaya göre değişip değişmemek gibi).  

 

Ülkelerin incelendiği bölümlerde her ülkenin vergi sistemine, gelir trendlerine ve en son 
değişikliklere ilişkin genel açıklamalar sunmaktadır. Detaylı tablolar, incelenen ülke ile Avrupa 
ortalamalarının kıyaslamalarına imkan vermektedir. Veriler 1995-2011 yıllarını içermektedir ve 
hem gayrisafi yurtiçi harcamaların (GSYH) yüzdesi hem de toplam vergilerin yüzdesi olarak 
sunulmuştur. 

Avrupa Birliği’nde Vergilendirme Trendleri Raporu kapsamında Avrupa Komisyonu 
Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü (TAXUD) tarafından hazırlanan sunumda 
yer alan özet bazı tablolardan birkaçına aşağıda yer verilmiştir. 

 

 

Tablo 1 : Toplam vergi gelirleri – (milyar Euro cinsinden, 2005 fiyatlarıyla) 20 

 
 

                                                           
19 Ayrıntılı bilgi için bkz: http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/economic_analysis/tax_structures/index_en.htm 
20 EU-27: 27 AB üye ülkesi, EA-17:Euro alanındaki 17 AB üye ülkesi  

http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/economic_analysis/tax_structures/index_en.htm
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Tablo 2 : Toplam vergi gelirleri – Gayrisafi yurtiçi hasılanın yüzdesi cinsinden 

 
 

 

Tablo 3 : KDV standart oranları artmaya devam ediyor  
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Tablo 4 : 17 üye ülke 2008’den beri KDV standart oranlarını artırdı 
 

 
 

 

Tablo 5 : Kurumlar Vergisi oranlarındaki düşüş hızı azaldı 
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Tablo 6 : En yüksek Gelir Vergisi oranları  

 
 

 

Tablo 7 : Vergiler işgücü ile başabaş sayrediyor 
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BİZDEN HABERLER 
 

 

Türkiye ile Belçika Arasında Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması’nın Bazı 
Maddelerini Revize Eden Protokol Brüksel’de İmzalandı 

 

01.01.1992 tarihinden itibaren uygulanmakta olan “Türkiye Cumhuriyeti ile Belçika Krallığı 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması”nın 
“Bilgi Değişimi”ne ilişkin 26ncı ve “Tahsilâtta Yardımlaşma”ya ilişkin 27nci maddelerini 
güncelleştirilmiş OECD Model Vergi Anlaşması’na uygun olarak değiştiren Protokol, ülkemiz 
adına Maliye Bakanı Sayın Mehmet ŞİMŞEK; Belçika adına da Belçika Başbakan Yardımcısı ve 
Dışişleri Bakanı Sayın Didier REYNDERS tarafından 9 Temmuz 2013 tarihinde Brüksel’de 
imzalanmıştır.  

OECD Model Vergi Anlaşması’nda son yıllarda yapılan değişikliklerle, bilgi değişiminin 
kapsamı genişletilmiş ve anlaşmada kapsanmayan kişi ve vergilerle ilgili olarak da bilgi değişimi 
yapılabilmesi imkânı sağlanmıştır. Ayrıca, zarar verici vergi uygulamaları ve vergi rekabeti ile 
mücadele imkânının artırılabilmesi ve banka gizliliği kuralı gibi bilgi değişiminin etkin bir 
şekilde işletilebilmesine yönelik engellerin kaldırılması sağlanmıştır. Bu değişiklikler, ülkemiz 
tarafından da benimsenmiş olup, halen müzakereleri süren veya müzakerelere başlanılan 
anlaşmalarda da, diğer devletin politikasına bağlı olarak bu değişikliklere yer verilmektedir.  

“Bilgi Değişimi” maddesinde bu yönde yapılan değişiklikler ile bilgi değişiminin kapsamı ve 
uygulama alanı genişletilmiş olmakta ve böylece iki ülke açısından, doğru ve etkili bir biçimde 
işleyen bilgi değişimi ile mevcut Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının etkin bir şekilde 
uygulanması sağlanmakta, vergi kaçakçılığı ile vergiden kaçınma önlenmekte ve ayrıca zarar 
verici vergi rekabeti ile mücadele imkânı artmış olmaktadır.  

OECD Model Vergi Anlaşmasına uyumlu olarak ikame edilen “Tahsilâtta Yardımlaşma” 
maddesi ile de iki ülke arasında vergilerin tahsilâtında işbirliğinin kapsamı ve uygulama alanı 
genişletilmiş olmaktadır. Bu Protokolle, tahsilâtta yardımlaşmanın kapsamı yalnızca iki ülkenin 
mukimleri ile sınırlı tutulmamış, iki ülkede de mukim olmayan kişiler ve her çeşit ve tanımdaki 
vergilerle ilgili olarak da tahsilâtta yardımlaşmaya imkân sağlanmıştır.  

 Protokol, iki ülke Parlamentosu tarafından onaylandıktan sonra yürürlüğe girecek olup, iki ülke 
açısından bu yasal prosedür tamamlandığında, Protokol metni Başkanlığımız internet sitesinde 
yayınlanacaktır. 
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OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde Düzenlenen Seminerler 

 
 

 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde 10-14 Haziran 2013 tarihlerinde “Vergi 
Konularında Karşılıklı İdari Yardımlaşma Anlaşmasından Yararlanma” başlıklı bir OECD 
semineri düzenlendi. 

Söz konusu seminerde, 17 ülkeden gelen 29 vergi müfettişi ve uzmanı ile Türkiye’den 
katılımcılara; OECD, İsveç, Norveç ve Türkiye’den seminere eğitimci olarak iştirak eden 
uzmanlar tarafından “bilgi değişimi, tahsilatta yardımlaşma ve belgelerin tebliği” konularında 
sunumlar yapıldı.  
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OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde Düzenlenen Seminerler 
 

 

21–23 Mayıs tarihleri arasında Malezya Gelir İdaresi’nden gelen heyet için “Vergi Merkezi ve 
Eğitim Programlarının Yönetimi” konulu üç günlük eğitim semineri düzenlenmiş; eğitim 
merkezinin idaresi ve Başkanlığımızın personel eğitim sistemi hakkında sunumlar yapılmıştır.  

Sudan Cumhuriyeti Vergi Odası’ndan gelen talep üzerine 3–6 Haziran 2013 tarihleri arasında bir 
seminer gerçekleştirilmiştir. Üst düzey idareci ve uzmanlardan oluşan 11 kişilik heyet, talep 
ettikleri konular çerçevesinde bilgilendirilmiştir. Gelir İdaresi Başkanı Sayın Mehmet Kilci; Genel 
Sekreter ve diğer heyet mensuplarını makamında kabul ederek, Sudan Cumhuriyeti’ne vergi 
konusunda her türlü teknik destek ve yardımın bugün olduğu gibi gelecekte de yapılmaya devam 
edeceğini vurgulamıştır. 

Son olarak 24–28 Haziran tarihleri arasında Tacikistan Vergi Komitesi Başkan Yardımcısı 
Yusupov Pulodjon Sultonovich başkanlığında gelen 5 kişilik heyet için “Eğitim, Vergi Politikası, 
Denetim ve İç Kontrol” konulu 4 günlük eğitim semineri düzenlenmiştir.  
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Eski Daire Başkanımız Süleyman Hayri BALCI’yı Uğurladık 

  

Başkanlığımız Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Daire Başkanı Süleyman Hayri BALCI’yı 
Haziran ayı içerisinde yeni görevi nedeniyle İstanbul’a uğurladık. 

Titiz ve yenilikçi bir çalışma anlayışına sahip; nazik ve yol göstericili bir başkan olarak 
bizlerden ayrılmasına üzülmüş olmakla birlikte yeni görevinde başarılı ve mutlu olmasını 
yürekten diliyoruz.  

Sayın Süleyman Hayri BALCI’ya tüm çalışma hayatı boyunca başarılar diler, yeni 
görevinin hayırlı olmasını temenni ederiz. 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

V e r g i l e n d i r m e / T a x a t i o n  B ü l t e n i  A ğ u s t o s  2 0 1 3 - S a y ı : 7  

 

32 

 



 


	7 sayı - metin.pdf
	Finansal İşlemler Vergisi Asya Türev Ürünler Piyasasında Faaliyet Gösteren Avrupa Bankalarına Zarar Verecek 8F


